Decreto n. 58/2010
Narandiba, 01 de Outubro de 2010.

DISPÕE SOBRE: Abre Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 327.000,00 (Trezentos e Vinte e Sete Mil Reais).

ENIO MAGRO, Prefeito Municipal de Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado conforme disposto no Inciso I do Artigo 4º da Lei Municipal LOA n. 1253/2009 de 19/11/2009.
DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar na importância de R$ 327.000,00 (Trezentos e Vinte e Sete Mil Reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

02 – Executivo

02.01 – Gabinete do Prefeito e Dependências
041220002.2.002000 – Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências
3.3.90.39.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

Ficha 82----------------------------------------------------------(        40.000,00

02 – Executivo

02.02 – Finanças

041230003.2.003000 – Manutenção do Setor de Finanças

3.3.90.39.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

Ficha 126---------------------------------------------------------(        25.000,00

02 – Executivo

02.04 – Fundo Municipal de Saúde

103010005.2.005000 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00.0000 – Material de Consumo

Ficha 241---------------------------------------------------------(        20.000,00

3.3.90.36.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

Ficha 262---------------------------------------------------------(        10.000,00

3.3.90.39.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Juridica

Ficha 263---------------------------------------------------------(        20.000,00

3.3.90.39.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

Ficha 278---------------------------------------------------------(        10.000,00

02 – Executivo

02.05 – Ensino Fundamental - Próprio

123610006.2.006000 – Manutenção do Ensino Próprio

3.3.90.30.00.0000 – Material de Consumo

Ficha 308---------------------------------------------------------(       20.000,00

3.3.90.39.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-|Pessoa Juridica

Ficha 326---------------------------------------------------------(       20.000,00

123610006.2.014000 – Distribuição da Merenda Escolar
3.3.90.30.00.0000 – Material de Consumo

Ficha 346---------------------------------------------------------(       50.000,00

02 – Executivo

02.06 – Ensino Básico - FUNDEB

123610006.2.007000 – Manutenção do Ensino Básico - FUNDEB

3.3.90.39.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Juridica

Ficha 380---------------------------------------------------------(        20.000,00

02 – Executivo

02.09 – Serviços Municipais
154510007.1.013000 – Infra-Estrutura

4.4.90.51.00.0000 – Obras e Instalações

Ficha 432---------------------------------------------------------(        28.000,00

154520007.2.010000 – Manutenção dos Serviços Urbanos
3.3.90.30.00.0000 – Material de Consumo

Ficha 453---------------------------------------------------------(        30.000,00

3.3.90.36.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

Ficha 463---------------------------------------------------------(          6.000,00
02 – Executivo

02.12 – Cultura e Esportes
278120010.2.013000 – Manutenção do Setor de Cultura e Esportes

3.3.90.36.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

Ficha 554---------------------------------------------------------(        15.000,00

278120010.2.017000 – Festividades Municipais
3.3.90.36.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

Ficha 564---------------------------------------------------------(          7.000,00

02 – Executivo

02.14 – Geração de Emprego e Renda

113330012.2.018000 – Manutenção do Setor de Geração de Emprego e Renda

3.3.90.36.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

Ficha 578---------------------------------------------------------(          6.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO-----------------------------------------------------(    327.000,00
Artigo 2º - O valor do presente crédito adicional suplementar, será coberto pela Anulação Parcial das seguintes dotações orçamentárias:
02 – Executivo

02.06 – Ensino Básico - FUNDEB

123610006.1.007000 – Ampliação e Melhorias no Ensino Básico - FUNDEB

4.4.90.51.00.0000 – Obras e Instalações

Ficha 348---------------------------------------------------------(        50.000,00

123610006.2.007000 – Manutenção do Ensino Básico - FUNDEB

3.3.90.30.00.0000 – Material de Consumo

Ficha 365---------------------------------------------------------(      100.000,00

123650006.2.008000 – Manutenção da Creche e Pré-Escola

3.1.90.13.00.0000 – Obrigações Patronais

Ficha 392---------------------------------------------------------(        40.000,00

02 – Executivo

02.11 – S E R M

267820009.1.011000 – Ampliação e Melhorias no S E R M

4.4.90.51.00.0000 – Obras e Instalações

Ficha 514---------------------------------------------------------(        37.000,00

267820009.2.012000 – Manutenção e Extensão do S E R M

3.3.90.39.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Juridica

Ficha 609---------------------------------------------------------(      100.000,00

TOTAL DA ANULAÇÃO---------------------------------------------------------------(    327.000,00

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

ENIO MAGRO
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Narandiba-SP, em 01 de Outubro de 2010, e afixado em lugar de costume mediante edital.

DEBORA GOMES SILVA NARDI
Secretaria

PAGE
4